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Opptakskrav til Bachelor i dyrepleie Bruk av REALFA som opptakskrav fra 2017    

Vi viser til brev av 13. januar 2017 der studiedirektør Ole-Jørgen Torp ved Norges miljø- og 

biovitenskapelige universitet (NMBU) gjør rede for hvorfor bachelor i dyrepleie ved NMBU 

skal klassifiseres som et realfagsstudium, og derfor bruke de opptakskrav som gjelder for 

realfagsstudier fra og med opptak til studieåret 2017-2018. 

 

Kunnskapsdepartementet er kjent med at NMBU og tidligere NVH har utviklet 

dyrepleierutdanning fra ettårig, via toårig kandidatstudium til en treårig bachelorutdanning. 

Videre viser vi til at dyrepleierutdanning hittil har hatt generell studiekompetanse som 

opptakskrav og derfor ikke vært spesielt nevnt i forskrift om opptak til høgre utdanning 

(opptaksforskriften) kapittel 4 Spesielle opptakskrav. Bortsett fra at både veterinær- og 

dyrepleierutdanning er studier med meget skjev kjønnsfordeling, og at det derfor med 

hjemmel i opptaksforskriften er fastsatt at det skal gis to tilleggspoeng til menn som søker 

disse utdanningene.  

 

Normalt skal det søkes om å få fastsette spesielle opptakskrav, eller endringer i slike, dersom 

institusjonene mener at det er skjedd vesentlige endringer i studiene som tilsier at det er behov 

for spesielle opptakskrav.  

 

Vi ser at NMBU i 2015 avviklet høyskolekandidatstudiet i dyrepleie og at det samtidig ble 

opprettet et realfaglig studieprogram kalt Bachelor i dyrepleie. Dette har nok bidratt til å 

skape forvirring. Både SO og departementet har oppfattet det nye studieprogrammet som en 
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videreføring av det tidligere dyrepleierstudiet. Noe som kan skyldes at opptakskravet i 2016 

fortsatt var generell studiekompetanse. 

 

I lys av det faktum at NMBU på sine nettsider, siden august 2015, har opplyst om at Bachelor 

i dyrepleie er å betrakte som et realfag og at det derfor skal ha de samme kravene for opptak 

som gjelder for realfag, natur- og miljøfag, godkjenner departementet at det nye 

bachelorprogrammet kan kreve følgende spesielle opptakskrav fra og med årets opptak: 

 

 Matematikk R1 eller matematikk (S1 + S2) og matematikk (R1 + R2) eller fysikk (1 + 

2) eller kjemi (1 + 2) eller biologi (1 + 2) eller informasjonsteknologi (1 + 2) eller 

geofag (1 + 2) eller teknologi og forskingslære (1 + 2)  

 

Vi ber for ordens skyld om at NMBU vurderer om det er behov for tillleggspoeng for 

underrepresentert kjønn til det nye studiet. 

 

 

Med hilsen  

 

 

Fredrik Dahlen Tennøe (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Inger Johanne Christiansen 

 seniorrådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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